
Kyjov
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 49.010183N, 17.122275E

Nadmořská výška: 192 m n. m. První pís. zmínka: 1126 (898 let) Katastrální výměra: 2 988 ha

Počet obyvatel: 10 762 PSČ: 697 01

Adresa URL: www.mestokyjov.cz

Okolí a příroda Kyjov
Kyjovská oblast je vymezena na severu lesními porosty Ždánického lesa a Chřibů. Původní vegetaci zde
tvoří doubravy s pestrým zastoupením karpatských druhů rostlin a živočichů. Ve střední a jižní
části se zachovaly ostrůvky květnatých luk, pastvin a stepních strání s velkým počtem chráněných
druhů rostlin a hmyzu.
Kyjovsko jako jedna z nejsušších oblastí ČR klade důraz na zachycování vody v krajině revitalizací
vodních toků, chráněním jezer, rybníků, mokřadů, kde se vytváří příznivé prostředí pro
život mnoha organismů - např. hnízdění ptáků. K ochraně krajinného rázu byl zřízen park
Ždánický les, který se rozkládá na části území okresu Hodonín a části území okresu Vyškov. Byl
vyhlášen v roce 1996. Je zde vybudována Naučná stezka Ždánickým lesem.
Naučná stezka Ždánickým lesem
Naučná stezka představuje v 17 zastaveních přírodní zajímavosti Ždánického lesa. Je vhodná pro
pěší i pro cyklisty, délka trasy je 13,5 km.
Trasa stezky vede ze Ždánic na hřeben Ždánického lesa a odtud se vrací do Lovčic. Další část stezky
pokračuje lesním komplexem nejvyšší částí pohoří k Haluzické hájence v údolí Kyjovky. Trasa
stezky prochází dále oblastí genových základen, které poskytují materiál pro rozmnožování buků a
dubů přirozenou formou obnovy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8243/kyjov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:10:59


